
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmorea.  Responsabile Procedimento: Veronelli Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

COMUNE DI VALMOREA 

PROVINCIA DI  COMO 

_____________ 
 

SEGRETERIA / AFFARI GENERALI – SERVIZI SOCIALI – PUBBLICA ISTRUZIONE – CULTURA –  

POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI – ANAGRAFE – STATO CIVILE – ELETTORALE – LEVA – PERSONALE - VIGILANZA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    

N. 157/TL   DEL  30/12/2020  

 
 

OGGETTO: SERVIZIO FUNEBRE PER PERSONA INDIGENTE - PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA           

 

L’anno DUEMILAVENTI  il giorno TRENTA del mese di DICEMBRE; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il decreto sindacale prot. n. 4102 del 24/06/2019, con il quale sono stati individuati i 

Responsabili dei vari servizi; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020, approvato con deliberazione di G.C. n. 25 del 

14/04/2020, esecutiva, così come modificato con deliberazioni di G.C. n. 27 del 28/04/2020,  n. 45 del 

29/06/2020,  n. 72 del 28/09/2020, n. 78 del 19/10/2020 e n. 85 del 30/11/2020; 

 

DATO ATTO che attraverso il  suddetto P.E.G. è stata attribuita al sottoscritto Responsabile del 

Servizio la dotazione finanziaria stanziata sul capitolo 1.10.40.511 denominato “Erogazione contributi 

a famiglie bisognose” del bilancio 2020; 

 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 106 del 29/12/2020, resa immediatamente esecutiva, ad oggetto: 

“Servizio funebre per persona indigente – Provvedimenti conseguenti – Approvazione prelevamento dal 

fondo di riserva”; 

 

VISTA la relazione in data 29/12/2020 prot. n. 9605 dell’assistente sociale Premoli Sonia (depositata 

agli atti), da cui si evince che lo scorso 22/12/2020 a Cantù è deceduto il sig. R.S., residente in questo 

Comune, che si trovava in condizione di indigenza e per il quale l’unica parente che si è riusciti a 

rintracciare (cugina di secondo grado) ha manifestato disinteresse; 

 

CONSIDERATO che questo Comune ha dovuto pertanto provvedere a garantire allo stesso il funerale 

di povertà e l’inumazione della salma presso il cimitero locale di Caversaccio (posto n. 17), ai sensi 

dell’art. 1 comma 7/bis della  Legge 26/2001 e dell’art. 4 del  vigente Regolamento di Polizia 

Mortuaria; 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmorea.  Responsabile Procedimento: Veronelli Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che per il servizio di cui sopra è stata interpellata la Ditta Onoranze Funebri dal Monte 

SNC con sede in Albiolo – Via alla Chiesa, 4 – P.IVA 03444290138 e che la spesa ammonta a 

complessivi € 4.151,00, come da preventivo allegato alla relazione dell’assistente sociale; 

  

ATTESO che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso 

l’affidamento diretto  al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 

1, comma 130, della legge 30/12/2018 n. 145; 

 

RICHIAMATA la normativa sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui agli artt. 3 e 6 della legge n. 

136/2010 così come modificati dagli artt. 6 e 7 della legge n. 217/2010; 

 

DATO ATTO che si è provveduto a richiedere il/i  CIG (Codice identificativo gara) per detti 

adempimenti e per la causale in argomento;    

 

VERIFICATO che la Ditta interessata dal presente provvedimento è in regola dal punto di vista 

contributivo, così come si evince dal DURC agli atti di questo Comune;  

 

ESPRESSO il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica; 

 

VISTI: 

− il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”  

− lo Statuto Comunale; 

− il regolamento comunale di contabilità; 

− il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione organica, 

norme di accesso;  

 

IN ATTUAZIONE del Piano Esecutivo di Gestione approvato dalla Giunta Comunale e nel rispetto 

degli obiettivi e dei programmi in esso contenuti; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. di impegnare al capitolo 1.10.40.511/competenza del bilancio 2020 (rif. D. Lgs. n. 118/2011: 

12/5/1.04.02.05) la somma complessiva di € 4.151,00 per il servizio svolto dalla Ditta Onoranze 

Funebri dal Monte SNC con sede in Albiolo – Via alla Chiesa, 4 – P.IVA 03444290138 per 

garantire il funerale di povertà e la tumulazione della salma del sig. R.S.; 

 

3. di dare atto, ai fini degli adempimenti connessi alla  fatturazione elettronica, che: 

- il codice CIG è ZB53009E1D 

- il codice univoco è JZ60XA 

- l’ufficio/servizio di riferimento è: Affari Generali 

 

4. di provvedere con successivo atto alla liquidazione della suddetta spesa, previo ricevimento di 

regolare fattura elettronica. 

 

Copia della presente viene trasmessa al servizio finanziario ai  sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 

n. 267/2000 e dell’art. 30, comma 1, del vigente regolamento di contabilità. 

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 F.to  Tarzi Lucio Marco Leonardo



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valmorea.  Responsabile Procedimento: Veronelli Stefania  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, 

lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009. 

 

Valmorea, lì  

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    F.to: Nessi dr. Massimo 

 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria della spesa di euro  4.151,00       

al capitolo 1.10.40.511 del bilancio 2020/gestione competenza. 

(Art. 153, 5° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e succ.mm.) 

 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lett. a) 

punto 2) del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 

. 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                             F.to: Nessi dr. Massimo 

 

 

Valmorea, lì 30/12/2020 (data esecutività) 

 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio on-line di questo Comune il 25/01/2021      

affinchè vi rimanga esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 25/01/2021          

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                   F.to: Nessi dr. Massimo 

 
 

E' copia conforme all'originale,  in carta semplice,  per uso amministrativo. 

 

Lì, 25/01/2021        

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                     Nessi dr. Massimo 

 
 

  


